H O N O R I V S cum Theodosio minore, fratri sui filio, annis **xv.** Ha *III CCC* laricus rex Gothorum Romanam inuasit, partemq; eius cremauit incendio, **ix** *LXXVI.* Calendas Septembres, anno conditionis eius millesimo centesimo sexagesimo quarto, ac † sexto die quām ingressus fuerat, deprædata urbe egressus est. *Lucia, Lucianus.* presbyter, cui reuelauit deus septimo Honori principis anno, locum sepulchri & reliquiarum beatí protomartyris Stephani, & Gamalielis ac Nicodemi, qui in Euāgelio & in Actib; Apostolorū leguntur. Scripsit ipsam reuelationē græco sermone ad omnium ecclesiārum personam. Quam reuelationem Auitus presbyter, homo Hispanus genere, in latinum uerit̄ eloquiū, & adiecta epistola sua per Orosium presbyterum occidetalibus dedit. Qui etiam Orosius ad loca sancta perueniens, quō eum Augustinus ad Hieronymum pro discēda anima ratione miserat, reliquias beatí Stephani accepit, & patriam reuersus primus intulit occidenti. Britanni Scotorum Pictorumq; infestationem non ferentes Romanam mittunt, & sui subiectione promissa contra hostem auxilia flagitant, quibus statim missa legio magnam barbarorum multitudinem stermit, ceteros Britanniæ finibus pellit, ac domum reuersura præcepit socijs † ob arcenos hostes murum trans insulam inter duo maria statuere, qui absque artifice magistro magis cespite quām lapide factus nil operantibus profuit. Nam mox ut discessere Romani, aduectus nauibus prior hostis, quasi matram segetem obuia quāque sibi cedit, calcat, deuorat. Iterum petiti auxilia Romani

B E D A E A N G L O S A X O N I S

C Romani aduolant, & cæsum hostem trans maria fugant, cōiunctisq; sibi Britan
 nis murum nō terra ut ante ^{† puluere} ante puluere, sed saxo solidum inter ciuitates quæ ibi
 dem ob metum hostium fuerant factæ, à mari usque ad mare collocant. Sed &
 in littore meridiano maris, quia & inde hostis timebatur, turres per interualla ad
 prospectum maris statuunt, sic ualedicunt socijs tanquam ultranon reuersuri.

Bonifacius Romæ Episcopus fecit oratoriū in cemiterio sanctæ Felicitatis, &
 ornauit sepulchrum eius, & sancti Syluanij. Hieronymus presbyter obiit XII
 Honorij anno, pridie Calendas Octobres, anno x̄tatis suæ XC I.

III CCCCII. T H E O D O S I V S minor Arcadij filius annis XXVI. Valentianus
 iunior Constantij filius Rauennæ Imperator creatur. Placidia mater eius Augu
 sta nuncupatur. Effera gens Vandalorum, Alanorum, & Gothorum ab Hi
 spanis ad Africam transiens omnia ferro, flamma, rapinis, simul & Ariana im
 pietate fœdauit. Sed beatus Augustinus Hippomensis Episcopus, & omnium
 doctor eximius ecclesiarum, ne ciuitatis suæ ruinā uideret, tertio obsidionis eius
 mense migrauit ad Dominum v Calendas Septembres, cum uixisset annis
 LXXXVI: in clericatu autem uel episcopatu annos fermè XL complexisset,
 quo tempore Vandali capta Carthaginē Siciliam quoq; deleuerunt. Cuius ca
 ptivitatis Paschasinus Lilybitanus Antistes in epistola, quam deratione pascha
 li Papæ Leonī scripsit, meminit. Ad Scotos in Christum credentes ordinatus à
 Papa Celestino Palladius primus Episcopus mittitur, anno Theodosij VIII.